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Sposób wytwarzania komutatorów węglowych

Wynalazek dotyczy sposobu wytwarzania ko¬
mutatorów węglowych do maszyn elektrycznych.
Znane są komutatory, których działki posiadają

hakowate odsądzenia do zamocowania pętli uzwo¬
jeń za pomocą automatycznych nawijarek. Odsą¬
dzenia te, znajdujące się na jednym końcu dzia¬
łek komutatora, są obrobione ailbo wykonane spo¬
sobem wyciskania na zimno. Ma to ten niekorzy¬
stny skutek, że wyposażone w haki metalowe
działki komutatora wykonywane są pojedynczo,
przy czym zmontowany korpus komutatora ma
dużą masę.
Znane jest także wytwarzanie komutatorów

przez wykrawanie daiałek komutatora z wydrążo¬
nego walca. Ten sposób stosuje się do działek,
które wymagają dodatkowego założenia części
przyłączowych do przyjęcia końcówek uzwojeń.
Oelem wynalazku jestt /wytwarzanie komutatorów

węglowych o prostej budowie, umożliwiających
ekonomiczną produkcję silników elektrycznych,
;Wynalazek ma za zadanie takie wytwarzanie
komutatorów węglowych do maszyn elektrycznych,
alby pętle uzwojeń mogły być nakładane przy
pomiocy nawijarek automatycznych.
Stosownie do wynalazku zadanie to zostało tak

rozwiązane, że wizmocniony od strony czołowej na¬
łożonym kołpakiem profilowany kołnierz płaszcza
węglowego, osadzonego na wsporniku, podzielony
jest w kierunku osiowym. Kołnierz płaszcza wę¬
glowego jest tak uformowany, że jego grubość
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zmniejsza się w kierunku promieniowym, do po¬
wierzchni bieżni (obwodu).
Nałożony od strony czołowej kołpak z materiału

izolacyjnego, który podzielony jest wieńcowo aż
do bieżni, działek komutatora, przejmuje siły wy¬
stępujące przy nanoszeniu pętli uzwojeń na zęby
uformowane z profilowanego kołnierza.
Zalety tego wynalazku polegają na tym, że

powstały wieniec zejbów węglowych uniożliwa za¬
kładanie pętli uzwojeń na komutator przy pomocy
nawijarki automatycznej. Ten sposób wytwarza¬
nia komutatorów dopuszcza użycie niewielu se¬
ryjnie uprzednio wyprodukowanych elementów
konstrukcyjnych, poza tym wskutek zastosowania
węgla występuje znaczne zmniejszenie masy w
stosunku do komutatorów metalowych.
Wynalazek 'będzie poniżej 'bliżej objaśniony na

przykładzie wykonania uwidocznionym na rysun¬
ku, na którym fig. 1 przedstawia stronę czołową
korpusu komutatora, a fig. 2 — przekrój wzdłuż
linii A-B na fig. 1.
Wzmocniony kołpakiem 5 profilowany kołnierz

wydrążonego walca węglowego 3 umocowanego w
znany sposób, na przykład przez wylewanie nie-
przewodzącą żywicą 2, na wsporniku 1, podzielony
jest na pewną liczbę zejbów 4. Podział ten wyko¬
nany jest w ten sposób, że odstępy między dwo¬
ma sąsiednimi . zębami 4 są większe niż żłobki
działek komutatora dzielące drążony walec węglo¬
wy.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wytwarzania komutatorów węglowych
do maszyn elektrycznych ze wspornikami
i działkami z hakowatymi odsadzeniami, zna¬
mienny tym, że wzmocniony nałożonym od
strony czołowej kołpakiem (5) profilowo wyko-

konany kołnierz płaszcza węglowego (3) nało¬
żonego na wspornik (1) podzielony jest w kie¬
runku osiowym.
Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
grubość kołnierza płaszcza węglowego (3) wyko¬
nana jest jako zwężająca się w kieruniku pro¬
mieniowym do powierzchni bieżni (obwodu).
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